



Saltillo, Coahuila de Zaragoza; a día 12 de noviembre del 2024
Oficio No. SSP/UT/876/2024

El informador:

Me refiero a su solicitud de información realizada a esta Dependencia a través del Sistema de solicitudes de acceso a la información: SISAI 2.0, misma que quedó registrada bajo el número de folio **050094500025224** en la que insta lo siguiente:

"Respetuosamente, solicito información sobre el estatus judicial del C. José Ángel Ramos Saucedo, abuelo del menor involucrado en los disparos ocurridos en el Colegio Cervantes: - ¿Existen causas penales o judiciales en su contra? - ¿Se encuentra actualmente detenido o fue liberado bajo fianza? - En caso de haberse emitido una sentencia, ¿de cuántos años fue? Agradezco de antemano su atención y quedo atento a su amable respuesta. Saludos cordiales." ... (SIC)

En mérito de lo anterior, de conformidad con los artículos 99 y 102 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila, se le comunica lo conducente:

UNICO. - Respecto a su solicitud le comunico que se considera **información confidencial.** lo anterior con fundamento a la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza **Artículo 3.** Y Además de las definiciones contenidas en la **fracción XII, Artículo 3** de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y **Artículo 42** de la Ley de Protección de Datos Personales En Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Coahuila de Zaragoza.

De conformidad a lo dispuesto por el artículo 100 de la Ley Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza, si Usted no está conforme con la presente respuesta, tiene el derecho de hacer valer el recurso de revisión, de acuerdo a lo establecido por el artículo 107 de la misma ley se da por cumplida la solicitud.

Sin otro particular quedo de Usted

**LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA**

LIC. ERIKA CHAIRES GONZALEZ